

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA DO FMA/S, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2010, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AOS DOIS, ADOLESCENTES, JOVENS E CRIANÇAS DESTA MUNICÍPIO DE AQUIDABÃ – SERGIPE**

Fornecedor: **DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI - 32.316.892/0001-20**

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Unitária Adjudicada	Total Adjudicada	Unitário Orçado	Total Orçado	Ecos. %	Economia R\$
1	1.400,00	KG	Afinação de 1ª Qualidade	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 4,50	R\$ 6.300,00	R\$ 4,59	R\$ 6.426,00	1,96	R\$ 0,00
2	300,00	KG	Açúcar de Leite	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 3,20	R\$ 960,00	R\$ 4,80	R\$ 1.380,00	30,42	R\$ 1,40
3	200,00	KG	Amendoim Lavado Pré-Consumo	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 14,99	R\$ 2.998,00	R\$ 21,16	R\$ 4.232,00	29,16	R\$ 6,12
4	600,00	KG	Banana Prata de 1ª Qualidade	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 4,40	R\$ 2.640,00	R\$ 7,94	R\$ 3.970,00	44,38	R\$ 3,94
5	500,00	KG	Batata Inglesa de 1ª Qualidade	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 4,70	R\$ 2.350,00	R\$ 6,19	R\$ 3.094,50	24,07	R\$ 1,49
6	300,00	KG	Cebola Branca de 1ª Qualidade	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 4,30	R\$ 1.290,00	R\$ 4,48	R\$ 1.344,00	4,02	R\$ 0,16
7	300,00	KG	Doce de Leite de 1ª Qualidade	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 1,80	R\$ 540,00	R\$ 6,99	R\$ 2.094,00	77,04	R\$ 5,36
8	800,00	KG	DOCEIRA de 1ª qualidade	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 4,20	R\$ 3.360,00	R\$ 4,35	R\$ 3.475,00	3,45	R\$ 0,15
9	400,00	KG	GRACHU de 1ª Qualidade	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 3,20	R\$ 1.280,00	R\$ 6,07	R\$ 2.428,00	47,29	R\$ 2,57
10	200,00	KG	Doce Seco	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 3,89	R\$ 778,00	R\$ 5,41	R\$ 1.082,00	28,19	R\$ 1,62
11	300,00	KG	Doce de Leite	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 1,89	R\$ 567,00	R\$ 2,70	R\$ 810,00	30,00	R\$ 0,91
12	30,00	KG	Doce de Leite	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 1,70	R\$ 51,00	R\$ 3,08	R\$ 92,40	43,18	R\$ 1,33
13	200,00	UNID	Doce de Leite	TAMBAU	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 4,25	R\$ 850,00	R\$ 6,80	R\$ 1.372,00	38,95	R\$ 2,61
14	1.200,00	KG	Leite em Pó de 1ª Qualidade	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 3,29	R\$ 4.277,00	R\$ 3,52	R\$ 4.576,00	6,33	R\$ 0,23
15	500,00	KG	Maqui Vermelha Nacional de 1ª Qualidade	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 6,79	R\$ 4.250,00	R\$ 6,26	R\$ 6.796,00	18,00	R\$ 1,49
16	400,00	KG	Manga Tipo Esparto ou Fuso de 1ª Qualidade	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 3,69	R\$ 1.476,00	R\$ 3,73	R\$ 1.678,00	1,07	R\$ 0,04
17	400,00	PC1	Massa (f. tipo) com 500 g	MASSAS BAIVA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 3,29	R\$ 1.370,00	R\$ 6,72	R\$ 4.032,00	51,04	R\$ 3,43
18	1.700,00	KG	Maqui Verde de 1ª Qualidade	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 1,69	R\$ 2.873,00	R\$ 3,74	R\$ 6.358,00	54,51	R\$ 2,09
19	400,00	KG	Milho Verde em Espiga	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00	R\$ 10,27	R\$ 4.108,00	61,05	R\$ 6,27
20	200,00	KG	Farinha Verde de 1ª Qualidade	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 5,65	R\$ 1.130,00	R\$ 6,20	R\$ 1.240,00	5,93	R\$ 0,35
21	300,00	KG	Queijo de 1ª Qualidade	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 6,45	R\$ 2.250,00	R\$ 7,90	R\$ 2.700,00	16,39	R\$ 1,40
22	300,00	KG	Queijo Branco de 1ª Qualidade	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 4,05	R\$ 1.215,00	R\$ 6,91	R\$ 3.528,00	41,39	R\$ 2,90

Subtotal Adjudicado R\$ 50.776,30

Subtotal Orçado: R\$ 29.53%
79.644,70

R\$ 94.974,00

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
27	852,00	KG	Tangerina de 1ª Qualidade	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 4,98	R\$ 3.252,00	R\$ 5,18	R\$ 3.529,20	5,79	R\$ 0,30
											Folha <u>769</u>
28	80,00	KG	Tangerina de 1ª Qualidade	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 5,59	R\$ 223,60	R\$ 5,59	R\$ 223,60	0,00	R\$ 0,00
											Rubrica <u>769</u>
Subtotal Adjudicado R\$ 50.776,30								Subtotal Orçado: R\$ 72.051,70		20,53%	R\$ 21.275,40

Fornecedor: PROJETT SOLUCOES EM SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI - 23.660.743/0001-93

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	800,00	PCT	ACHICOCOLATADO EM PÓ	APTI	APTI	R\$ 3,50	R\$ 3.150,00	R\$ 12,84	R\$ 11.186,00	71,89	R\$ 8,91
4	2000,00	KG	açúcar cristal	PINHEIRO	PINHEIRO	R\$ 3,92	R\$ 7.840,00	R\$ 5,32	R\$ 10.640,00	26,32	R\$ 1,40
5	700,00	KG	ARROZ PARBOILIZADO tipo 3	TIO LORO	TIO LORO	R\$ 3,54	R\$ 2.478,00	R\$ 6,73	R\$ 4.731,00	47,40	R\$ 3,19
6	800,00	KG	ARROZ TIPO 52	NOTA	NOTA	R\$ 3,98	R\$ 1.990,00	R\$ 4,70	R\$ 2.350,00	15,32	R\$ 0,72
7	1.600,00	PCT	Biscoito Doce Tipo Maria 400g	03 DE MAIO	03 DE MAIO	R\$ 2,74	R\$ 4.384,00	R\$ 0,38	R\$ 10.920,00	96,36	R\$ 3,54
8	1.200,00	PCT	Biscoito Doce Tipo Maria 400g	03 DE MAIO	03 DE MAIO	R\$ 2,79	R\$ 3.908,00	R\$ 7,80	R\$ 11.040,00	64,64	R\$ 5,10
9	1.300,00	PCT	Biscoito Doce Tipo Rossetina com 400g	FABISE	FABISE	R\$ 3,49	R\$ 5.235,00	R\$ 10,01	R\$ 15.015,00	65,13	R\$ 6,52
10	1.000,00	PCT	Biscoito Salgado Tipo Cream Cracker 400g	03 DE MAIO	03 DE MAIO	R\$ 2,79	R\$ 2.790,00	R\$ 7,44	R\$ 7.440,00	62,50	R\$ 4,65
11	1.800,00	KG	Cama Branca de 1ª Qualidade Congelada - Tipo Minia	FORTBOI	FORTBOI	R\$ 11,28	R\$ 15.224,00	R\$ 31,18	R\$ 48.886,00	63,45	R\$ 19,77
12	100,00	PCT	Cereal em Flocos Cispolado de Trigo, Aveia e Cevada Tipo Neston com 240g	NESTON	NESTON	R\$ 8,00	R\$ 800,00	R\$ 11,07	R\$ 1.107,00	27,73	R\$ 3,07
13	200,00	UNO	COLORAU 100g	CORINGA	CORINGA	R\$ 3,67	R\$ 274,70	R\$ 3,94	R\$ 1.248,40	77,80	R\$ 2,37
14	80,00	KG	Farinha de mandioca	IN FARINHA	IN FARINHA	R\$ 4,00	R\$ 320,00	R\$ 6,37	R\$ 509,80	37,21	R\$ 2,37
15	800,00	PCT	Farinha de Milho Flocada com 500g	BOMILHO	BOMILHO	R\$ 1,60	R\$ 1.280,00	R\$ 6,20	R\$ 4.960,00	74,19	R\$ 4,80
16	1.400,00	KG	Frango Congelado Tipo Coxa e Sobrecoxa	AVENOVA	AVENOVA	R\$ 7,79	R\$ 10.906,00	R\$ 12,91	R\$ 18.514,00	35,14	R\$ 4,22
17	800,00	KG	Frango Congelado Tipo Peito	AVENOVA	AVENOVA	R\$ 11,78	R\$ 9.424,00	R\$ 20,08	R\$ 16.064,00	41,26	R\$ 6,29
18	500,00	PCT	Melo da Peçoca com 500 g	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 3,29	R\$ 1.645,00	R\$ 9,76	R\$ 2.800,00	43,08	R\$ 2,49
19	1.000,00	UNO	Paio Tipo Hot Dog com 50g	REAL	REAL	R\$ 8,50	R\$ 800,00	R\$ 16,61	R\$ 12.032,00	98,69	R\$ 16,11
20	800,00	UNO	Paio em Cassola ao Molho de Tomate (Tipo Santinha) com 125g	ROBINSON CRUSOE	ROBINSON CRUSOE	R\$ 3,89	R\$ 3.512,00	R\$ 4,95	R\$ 4.455,00	21,41	R\$ 1,08
21	4.000,00	KG	Polpa de Fruta Congelada / Sub. Variadas	GOSTO DA FRUITA	GOSTO DA FRUITA	R\$ 4,87	R\$ 20.882,30	R\$ 20,00	R\$ 88.800,00	75,85	R\$ 15,13
22	800,00	KG	Salchicha Tipo Hot Dog	AVIVAR	AVIVAR	R\$ 8,68	R\$ 5.984,00	R\$ 16,48	R\$ 13.188,00	47,21	R\$ 7,77
23	500,00	PCT	Tangerina Meio Tipo Gombrin	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 1,03	R\$ 309,00	R\$ 1,24	R\$ 386,80	18,93	R\$ 0,21
24	800,00	UNO	Vinagre de Álcool com 500 ml	REGINA	REGINA	R\$ 1,44	R\$ 848,00	R\$ 2,45	R\$ 1.102,00	41,22	R\$ 1,01
25	1.400,00	KG	Polpa de Fruta Congelada / Sub. Variadas	GOSTO DA FRUITA	GOSTO DA FRUITA	R\$ 5,76	R\$ 8.073,60	R\$ 20,00	R\$ 28.000,00	71,89	R\$ 16,21
Subtotal Adjudicado R\$ 115.857,30								Subtotal Orçado: R\$ 319.827,30		63,78%	R\$ 103.970,00

Fornecedor: VARIEDADES SAO LUCAS LTDA - 02.555.319/0001-09

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	34,00	UNO	Açúcar Dietético Artificial com 100ml	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 2,70	R\$ 64,80	R\$ 5,73	R\$ 88,82	27,81	R\$ 1,00
2	840,00	KG	Alho In Natur	NACIONAL	NACIONAL	R\$ 15,00	R\$ 1.260,00	R\$ 23,96	R\$ 2.328,00	35,51	R\$ 6,2
3	10,00	KG	Amendoim Tipo Moissano	KIMBO	KIMBO	R\$ 6,75	R\$ 472,50	R\$ 16,50	R\$ 1.181,80	80,01	R\$ 10,1
4	800,00	LI	Bebida Láctea de Chocolate	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 3,80	R\$ 3.040,00	R\$ 13,64	R\$ 12.988,20	72,14	R\$ 9,9
5	800,00	KG	Bolo Tipo Basia	SR DO BOMFIM	SR DO BOMFIM	R\$ 1,50	R\$ 750,00	R\$ 1,50	R\$ 750,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 140.430,88								Subtotal Orçado: R\$ 264.264,10		46,85%	R\$ 123.833,22

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Local	Unitario	Total	Orçado	Orçado	Econ.	Beneficiário	RS
11	800,00	PCT	Café em Pó Torrado e Mido 250g	MARATA	MARATA	R\$ 6,50		R\$ 5.200,00	R\$ 15,77	R\$ 2.816,00	58,78	7,10	R\$ 9,27	
12	200,00	UND	Café em Pó 400g	MARATA	MARATA	R\$ 3,47		R\$ 734,00	R\$ 3,68	R\$ 736,00	0,27		R\$ 0,01	
13	800,00	KG	Cereal Bimbo Tipo Cereal Mito	FRIBOI	FRIBOI	R\$ 37,00		R\$ 18.500,00	R\$ 43,78	R\$ 26.274,00	29,78		R\$ 11,28	
14	900,00	KG	Cereal Bimbo Tipo Mixado	FRIBOI	FRIBOI	R\$ 24,50		R\$ 22.050,00	R\$ 36,20	R\$ 34.380,00	36,98		R\$ 13,70	
15	70,00	UND	Chá de Camomila cx com 10	MARATA	MARATA	R\$ 2,70		R\$ 97,20	R\$ 9,14	R\$ 329,04	70,46		R\$ 6,44	
16	40,00	CA	Chá de Góndra caixa com 10 und	MARATA	MARATA	R\$ 2,70		R\$ 97,20	R\$ 4,20	R\$ 151,20	35,71		R\$ 1,50	
17	30,00	UND	Chá de Erva Doce cx com 10	MARATA	MARATA	R\$ 3,38		R\$ 121,80	R\$ 4,39	R\$ 158,04	23,01		R\$ 1,01	
18	300,00	KG	Cherries Shiren Dourado	VINHEDO	VINHEDO	R\$ 38,00		R\$ 28.800,00	R\$ 45,59	R\$ 36.472,00	21,04		R\$ 9,59	
19	50,00	PCT	Cereal de milho com 8g	MARATA	MARATA	R\$ 2,43		R\$ 121,50	R\$ 3,73	R\$ 196,50	34,25		R\$ 1,30	
20	600,00	UND	Cereal de Trigo (Embalagem Tipo Garrafa) com 340g	ADA	ADA	R\$ 1,00		R\$ 900,00	R\$ 8,45	R\$ 6.805,00	64,50		R\$ 5,45	
21	200,00	PCT	Farinha de Aveia em Flocos Frios com 200g	QUAKER	QUAKER	R\$ 2,90		R\$ 630,00	R\$ 7,80	R\$ 1.736,80	63,24		R\$ 4,99	
22	400,00	KG	Farinha de Trigo e Fermento	BRANCA	BRANCA	R\$ 4,06		R\$ 2.430,00	R\$ 5,58	R\$ 3.408,00	28,70		R\$ 1,53	
23	40,00	KG	Farinha Ladoa com 200g	MARATA	MARATA	R\$ 5,40		R\$ 432,00	R\$ 7,77	R\$ 621,80	30,50		R\$ 2,37	
24	400,00	KG	Faço Canoaquinta Tipo 01	NOTA 10	NOTA 10	R\$ 5,60		R\$ 4.040,00	R\$ 7,32	R\$ 6.010,00	22,57		R\$ 1,77	
25	120,00	KG	Figado Gordo	FRIBOI	FRIBOI	R\$ 15,53		R\$ 1.853,00	R\$ 22,72	R\$ 2.272,00	31,85		R\$ 7,10	
26	300,00	KG	Fienga Congelado Intero	CORACOL	CORACOL	R\$ 6,50		R\$ 1.000,00	R\$ 19,14	R\$ 3.828,00	50,37		R\$ 9,64	
27	400,00	UND	LEITE CONDENSADO 390g	SABOROSO	SABOROSO	R\$ 3,79		R\$ 1.512,00	R\$ 5,28	R\$ 2.104,00	26,14		R\$ 1,48	
28	600,00	UND	Leite de Coco com 500 ml	SO COCO	SO COCO	R\$ 2,57		R\$ 2.058,00	R\$ 5,78	R\$ 4.624,00	56,54		R\$ 3,21	
29	700,00	PCT	Leite em Pó Integral Instantâneo / Enriquecido a Vitamina A e D com 400g	LA SERENISSIMA	LA SERENISSIMA	R\$ 8,50		R\$ 4.350,00	R\$ 8,55	R\$ 4.580,00	8,76		R\$ 0,05	
30	600,00	PCT	Macarrão Tipo Espaguete Corim com 500 g	ULI	ULI	R\$ 2,30		R\$ 2.070,00	R\$ 2,58	R\$ 2.592,00	20,14		R\$ 0,58	
31	400,00	KG	Maquiara de 1ª Qualidade	EXCELLENT	EXCELLENT	R\$ 2,18		R\$ 864,00	R\$ 4,71	R\$ 1.884,00	54,14		R\$ 2,65	
32	900,00	KG	Macarrão Tipo Papete de 1ª Qualidade	EXCELLENT	EXCELLENT	R\$ 2,60		R\$ 2.548,00	R\$ 6,92	R\$ 4.919,00	40,21		R\$ 2,42	
33	300,00	UND	MARGARINA VEGETAL	PRIMOR	PRIMOR	R\$ 3,38		R\$ 1.133,30	R\$ 6,88	R\$ 2.401,00	59,73		R\$ 3,48	
34	800,00	PCT	Milho de Mingua com 500 g	MARATA	MARATA	R\$ 2,50		R\$ 2.000,00	R\$ 4,80	R\$ 3.840,00	47,92		R\$ 2,30	
35	300,00	UND	Molho a Base de Amido de Milho e Pimenta de Mingua Sabar Baurinho Tipo Cheesegema com 500 g	MAISENA	MAISENA	R\$ 7,20		R\$ 1.440,00	R\$ 7,21	R\$ 1.442,00	0,14		R\$ 0,01	
36	700,00	UND	Óleo Vegetal com 500 ml	SOYA	SOYA	R\$ 6,60		R\$ 6.020,00	R\$ 10,60	R\$ 7.420,00	18,87		R\$ 2,00	
37	1.000,00	UND	Pão Doce e/Doce Recheado com 50g	SR DO BOMFIM	SR DO BOMFIM	R\$ 0,68		R\$ 2.940,00	R\$ 9,12	R\$ 27.360,00	92,54		R\$ 8,44	
38	3.000,00	UND	Pão Jero com 50g	SR DO BOMFIM	SR DO BOMFIM	R\$ 0,64		R\$ 1.080,00	R\$ 11,63	R\$ 23.260,00	95,35		R\$ 11,09	
39	300,00	UND	Refrigerante a Base de Guaraná com 2L	QTAL	QTAL	R\$ 3,80		R\$ 2.280,00	R\$ 6,38	R\$ 3.816,00	40,28		R\$ 2,35	
40	300,00	UND	Refrigerante a Base de Laranja com 2 L	QTAL	QTAL	R\$ 3,80		R\$ 2.280,00	R\$ 6,17	R\$ 3.702,00	28,41		R\$ 2,37	
41	600,00	UND	Refrigerante a Base de Limão com 2L	QTAL	QTAL	R\$ 3,80		R\$ 2.280,00	R\$ 5,66	R\$ 3.396,00	32,88		R\$ 1,88	
42	300,00	KG	Sau Refinado Iodado	CAVALINHO	CAVALINHO	R\$ 0,89		R\$ 340,00	R\$ 1,63	R\$ 915,00	62,84		R\$ 1,15	
43	2.500,00	LT	Suco de Fritas Pronto p/ Babel	MARATA	MARATA	R\$ 3,70		R\$ 10.360,00	R\$ 4,39	R\$ 13.972,00	25,56		R\$ 1,20	
									Subtotal Adjudicado R\$ 140.438,88		Subtotal Orçado: R\$ 264.254,10		48,65%	

Fornecedor: PV DISTRIBUIDOR ALIMENTICIO LTDA - 21.848.784/0001-01

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Unitario	Total	Unitario	Total Orçado	Econ.	Beneficiário	RS		
44	400,00	CA	Sau de Gelatina Branco Maple	PERMER	POMMER	R\$ 4,58	R\$ 2.061,00	R\$ 7,51	R\$ 3.379,50	58,01		R\$ 2,40		
									Subtotal Adjudicado R\$ 2.061,00		Subtotal Orçado: R\$ 3.379,50		39,01%	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado

Total Orçado

Economia %

Economia F

total administração

R\$ 308.133,40

total utraque

R\$ 808.512,60

economia

60,13%

350.378,12

Folha 771

Rubrica 8

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Aquidabá-SE, 18 de Março de 2022.

Nívea Carla Pereira Nascimento
NÍVEA CARLA PEREIRA NASCIMENTO
GESTORA DO FMS